岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年４月１０日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業イノベー

ション推進課

イノベーシ

ョン推進係

安藤 敏弘

中島 彩野

内線 3745

直通 058-272-8366

F A X 058-278-2679

令和５年度 文部科学大臣表彰（創意工夫功労者賞）の

表彰状伝達式を行います

文部科学省では、科学技術に携わる者の意欲向上及び、我が国の科学技術水準の

向上を目的とし、科学技術分野において顕著な成果を収めた方の功績を讃える文部

科学大臣表彰を定めています。

このたび、優れた創意工夫によって工場等における様々な職域において、科学技

術の進歩または改良に寄与した個人又はグループを対象とする「創意工夫功労者賞」

の受賞者が選定されました。県内受賞者について、下記のとおり表彰状伝達式を執

り行いますので、お知らせします。

記

１ 表彰状伝達式

（１） 日 時 令和５年４月１８日（火）１４：００～１４：３０

（２） 場 所 岐阜県庁 ２０階 ２００３会議室

（岐阜市薮田南２丁目１番１号）

（３） 伝達者 岐阜県商工労働部長 三木
み き

 文
ぶん

平
ぺい

２ 本年度の県内受賞者（詳細は別紙）

１０名（全国 ４８０名）

  [表彰対象]

工場等における職長以下の工員、研究所における研究補助員、技能職員及びこれと同

程度の者であって、優れた創意工夫によって職域における技術の改善向上に貢献した者。